РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

П Р И К А З

от 26 августа 2016 года № 43
п. Рогнедино

Об утверждении методики

прогнозирования поступлений

по источникам финансирования

дефицита районного бюджета
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению.

2. Опубликовать Приказ на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника финансового отдела                                       Л.П.Шустова
                                                               Приложение
к приказу финансового

отдела администрации

Рогнединского района

от 26.08.2016г. № 43
Методика
прогнозирования  поступлений по источникам финансирования
дефицита районного бюджета
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является финансовый отдел администрации Рогнединского района (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	005 01 02 00 00 05 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	005 01 02 00 00 13 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	005 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	005 01 03 01 00 13 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	005 01 06 05 02 05 0000 640

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1. При прогнозировании объема поступлений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации учитываются:

- ограничения, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, в части заимствований;
- условия действующих кредитных договоров;
- объемы планируемых к заключению кредитных договоров                          (определяются экспертным путем или с использованием метода усреднения, т.е. прогнозный объем кредитов от кредитных организаций рассчитывается на основании усреднения  объемов привлечения кредитов кредитных организаций за предшествующие пять отчетных лет);
- условия соглашений с Департаментом финансов Брянской области о предоставлении бюджету района бюджетных кредитов в соответствующем финансовом году;

- условия соглашений о предоставлении городскому бюджету бюджетного кредита из районного бюджета в соответствующем финансовом году;
- основные направления долговой политики района на соответствующий финансовый год;

- конъюнктура рынка кредитования.
3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации:
 Прогнозирование объема поступлений по бюджетным кредитам районному бюджету из областного бюджета валюте Российской Федерации осуществляется исключительно при наличии решения Департамента финансов о предоставлении бюджетного кредита и бюджетным кредитам  бюджету городского поселения из районного бюджета валюте Российской Федерации осуществляется исключительно при наличии решения администрации района о предоставлении бюджетного кредита и определяется методом прямого счета.

3.3. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации:
Прогнозируемый объем поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставляемых бюджетам городского и сельских поселений на частичное покрытие дефицитов бюджета или на покрытие временных кассовых разрывов осуществляется в соответствии с условиями возврата бюджетных кредитов, определенные договорами (соглашениями).

[image: image1.png]